Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Александро-Ершинская средняя школа

ПРИКАЗ
№069 от 31.08.2023г

« Об организации питания учащихся в школьной столовой в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со ст.51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона РФ
«Об образовании», п. 24 Типового положения об общеобразовательном учреждении,
Порядка обеспечения детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждения, из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимум,
установленной в районах Красноярского края на душу населения», в соответствии с Законом
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», «Положения об
организации питания в МБОУ Александро-Ершинской средней школе», на основании п.2.11
Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
»

П.1.1. Организовать одноразовое питание со 01.09.2023 года без взимания платы
В размере 87,79 рубля для учащихся возраста 6-10 лет ,в размере 102,06рубля для

учащихся возраста 11-18 лет из семей со среднедушевым доходом ниже величины
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения.

П.1.2. Организовать двухразовое питание с 01.09.2023 года без взимания платы для
учащихся, находящихся на ежедневном подвозе, учащихся с ОВЗ

В размере 146,32 рубля для учащихся возраста 6-10 лет , в размере 170,12 рубля
учащихся возраста 11-18 лет из семей со среднедушевым доходом ниже величины
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения.

П.2. Утвердить режим работы столовой:
с 09.15 (продолжительность перемены 10 минут) -  завтрак учащихся 1-9 классов
с 12.00 (продолжительность перемены 30 минут) -  обед для учащихся 1-10 классов,

находящихся на ежедневном подвозе, учащихся с ОВЗ

П.З.Классным руководителям 1-11 классов

-довести до сведения учащихся порядок посещения столовой, лично присутствовать
во время обеда учащихся;

-обеспечить ежедневный заказ обедов;
-осуществлять контроль за посещаемостью, вести учет в «Журнале по учету

питания учащихся»

П.4. Назначить ответственной за организацию питания Решетникову Нину
Григорьевну, завхоза школы

-ежедневное заполнения «Журнала бракеража готовой пищи»;
-контроль за ведением документации школьной столовой;
-контроль за ведением «Журнала по учету питания учащихся»
-предоставление ежемесячного отчета посещаемости учащихся по классам

П.5. Создать бракеражную комиссию для проведения бракеража готовой продукции
- Шевченко Татьяну Дмитриевну- председатель комиссии
- Янцевич Людмилу Ефимовну -секретарь комиссии

-Русяеву Татьяну Юрьевну- член комиссии
П6 Создать комиссию по приемке продуктов питания и контроля на пищеблоке

в составе :Янцевич Л.Е.
Сайберт С.В.
Зозуленко А.В.

П.6. Контроль за испо.

Директор школы:

с приказом ознакомлены:

Решетникова Н.Г.
Шевченко Т.Д.. tCU t*'
Янцевич Л.Е.
Русяева Т.Ю.
. Сайберт С.В.
Казанцев В.Г.

Авхименя Т.М.
Проявченко С.
Чешуева В.В.

£ У

риказа оставляю за собой.